
 

Vierte Änderungssatzung 

der 

Satzung zur Durchführung der Kindertagespflege (Gewährung laufender 

Geldleistungen und Erhebung von Kostenbeiträgen) in Bad Homburg v. d. Höhe 

 

 

Auf Grund der §§ 5, 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 7. März 2005 (GVBl. I, S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 

Gesetzes vom 16. Februar 2023 (GVBl. S. 90, 93) i.V.m. §§ 22 ff. und 90 des 

Sozialgesetzbuches - Achtes Buch / Kinder- und Jugendhilfe (SGB VIII) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 11. September 2012 (BGBI. I, S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 

1 des Gesetzes vom 21. Dezember 2022 (BGBl. I, S. 2824; 2023 I Nr. 19) und i.V.m. §§ 29 

und 31 Hessisches Kinder- und Jugendhilfegesetzbuch (HKJGB) vom 18. Dezember 2006 

(GVBI. I, S. 698), zuletzt geändert durch zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. Juli 2023 

(GVBl. S. 607) sowie §§ 1, 2 und 10 des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in der 

Fassung vom 24. März 2013 (GVBI. S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes 

vom 20. Juli 2023 (GVBl. S. 582) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad 

Homburg v. d. Höhe in ihrer Sitzung am 14.12.2023 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

Die Kindestagespflegesatzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe vom 16.01.2015 wird wie 

folgt geändert: 

 

1.  In Anlage 1 wird in Ziffer 1.7. Alterssicherung Satz 2 wie folgt neu gefasst: 

 

Bemessungsgrundlage ist hierbei die durch die Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

tatsächlich ausgezahlte monatliche laufende Geldleistung gemäß § 23 Abs. 2 Nr. 1 

und 2 SGB VIII abzüglich der jeweils gültigen monatlichen Betriebskostenpauschale 

pro ganztags (ab 40 Std. wöchentlich) betreutem Kind. 

 

2.  In Anlage 1 wird in Ziffer 1.8. Kranken- und Pflegeversicherung Satz 2 wie folgt neu 

gefasst: 

 

Bemessungsgrundlage ist hierbei die durch die Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

tatsächlich ausgezahlte monatliche laufende Geldleistung gemäß § 23 Abs. 2 Nr. 1 

und 2 SGB VIII abzüglich der jeweils gültigen monatlichen Betriebskostenpauschale 

pro ganztags (ab 40 Std. wöchentlich) betreutem Kind. 

 

 

Artikel 2 

Diese Änderungssatzung tritt (ggf. rückwirkend) am 01.01.2024 in Kraft. 



 

 

Bad Homburg v. d. Höhe, den 20.12.2023 

 

 

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

Alexander W. Hetjes, Oberbürgermeister und Stadtkämmerer 

 

 


